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OEDs ARBEID MED VINDKRAFTKONSESJONER MÅ IKKE FREMSKYNDES! 
 
 
La Naturen Leve er kjent med NORWEAs henvendelse til statsministeren, finansministeren og olje-og 
energiministeren vedrørende rask godkjenning av vindkraftkonsesjoner;  
https://www.abcnyheter.no/amp/nyheter/politikk/2020/04/04/195666653/norwea-vil-ha-rask-
vindkraft-utbygging-pa-grunn-av-coronakrisen. 
 
Her heter det bl. a: 
 

Vi snakker om prosjekter som fikk konsesjon av NVE før den store prosessen med en 
rammeplan for vindkraft, som jo ble droppet, men der NVEs konsesjoner og planer for miljø, 
transport og anlegg (MTA) er blitt klaget inn til Olje- og energidepartementet, klargjør 
Norwea-sjefen. 
 

Vi vil så sterkt vi kan oppfordre regjeringen til ikke å imøtekomme dette ønsket. Var det noe 
reaksjonene på nasjonal ramme lærte både NVE og regjeringen, var det at en bred opinion, ikke 
minst anført av ordførere og lokalbefolkning landet rundt, krevde en konsesjonsbehandling med 
større respekt for natur og naturmangfold i deres nærmiljø, for friluftsliv i urørt natur og generelt for 
de lokale verneinteresser. En langt grundigere vurdering av naturmangfoldlovens bestemmelser ble 
vektlagt i mange høringsinnspill, kombinert med at innsigelser/protester fra kommuner, 
fylkeskommuner og fylkesmenn måtte tillegges større vekt enn de er blitt i NVEs praksis hittil.  
 
Vi minner om hva Teknisk Ukeblad skrev om dette i september 2019: 
https://www.tu.no/artikler/massiv-motstand-mot-vindkraft-kun-5-av-101-kommuner-sier-ja/474164 
  
Motstanden gikk for øvrig ikke bare på naturforringelser, men på tap av lokal næringsvirksomhet og 
utvikling av egne arbeidsplasser, ikke minst innenfor reiseliv og turisme.  
 
Flere statsråder fra OED har de siste måneder understreket at konsesjonspraksis vil bli endret. 
Statsråd Bru har bekreftet at OED nå gjennomgår praksis og at det vil bli fremlagt en egen 
stortingsmelding nærmere sommeren:  
https://www.tu.no/artikler/regjeringen-legger-fram-stortingsmelding-om-vindkraft/487163 
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Hun sier her bl. a: 
– Meldingen skal se grundig på hele konsesjonssystemet for vindkraft. Jeg vil i arbeidet med 
meldingen lytte til organisasjoner, vindkraftbransjen, lokale og regionale myndigheter og 
andre. Jeg vil lære av erfaringer med dagens konsesjonsordning og innhente forslag til 
endringer.  

  
Da blir det helt feil av OED å skulle fremskynde klagebehandlingen av konsesjonssaker og MTA. Det 
må tvert imot være slik at OED bruker den tid som er nødvendig for å komme frem til gode og faglig 
holdbare vedtak, der hensyn både tas til lokale forhold og til ny kunnskap. Vedtaket i Andmyransaken 
er et godt eksempel på nettopp dette.  
 
Vi vil peke på følgende: Mange bransjer i Norge sliter i disse tider, f. eks. reiselivet i distriktene og 
andre lokale virksomheter. Også entreprenørfirmaer har færre oppdrag. Det er nettopp derfor 
regjeringen har innført omfattende kriseløsninger for næringslivet.   
En særbehandling av vindkraftbransjens konsesjoner, og dermed av entreprenører som har inngått 
kontrakter på vindkraftverk eller som er aktuelle for slike kontrakter, er det ingen grunn til. Disse 
entreprenørene er allerede dekket av regjeringens tiltak. Vi minner dessuten om at de i stor grad 
benytter utenlandsk arbeidskraft og at det for tiden pågår en diskusjon både i LO og andre steder om 
disse arbeidstakernes avlønning og arbeidsvilkår. En særbehandling vil derfor ikke gagne norske 
arbeidstakere og heller ikke generere skatteinntekter til Norge.  
 
Realiteten er denne: NORWEAs henvendelse er ikke tuftet på omsorg for norske entreprenører, men 
på et ønske om å sikre inntektsgrunnlaget for sine medlemsbedrifter og for de mange utenlandske 
investorene i norske vindkraftverk. Det er et forståelig ønske, men det må selvsagt avveies mot andre 
og tyngre samfunnsinteresser. Vernet om natur, naturmangfold, befolkning og lokaldemokrati er 
blant slike interesser. Respekt for de mange reaksjoner som innkom i forbindelse med nasjonal 
ramme, er en annen. Og ikke minst må regjeringen vektlegge hensynet til at borgerne skal ha 
trygghet for at forvaltningen følger lovpålagte krav til forsvarlig saksbehandling og at alle vedtak 
bygger på faglig solid grunnlag.  
 
En bransjes økonomiske egeninteresse er ikke tilstrekkelig til å begrunne noen hastebehandling på 
tvers av slike grunnleggende hensyn.  
 
La Naturen Leve ber regjeringen avslå NORWEAs anmodning. Vi vil dessuten be om et telefon – eller 
skypemøte med statsråd Tina Bru for å drøfte saken og tar kontakt med OED mandag 6. april. 
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